
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                               ———— 
Số:           /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng   12   năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng  

Dự án: Đầu tư, xây dựng các trường Trung học phổ thông được di chuyển, sắp xếp lại 
theo quy hoạch giai đoạn 2021-2025 (Hạng mục: Trường Trung học phổ thông Nguyễn 

Hữu Quang, Trường Trung học phổ thông Phan Bội Châu) 
 

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22/11/2019; 

Căn cứ  Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh về việc phê 
duyệt  Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn Dự 
án: Đầu tư, xây dựng các trường Trung học phổ thông được di chuyển, sắp xếp lại theo quy 
hoạch giai đoạn 2021-2025 (Hạng mục Trường Trung học phổ thông Nguyễn Hữu Quang, 
Trường Trung học phổ thông Phan Bội Châu); 

Căn cứ  Quyết định số 3952/QĐ-UBND ngày 28/11/2022, Quyết định số 1944/QĐ-

UBND ngày 02/6/2023 và Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng quy hoạch giai đoạn 
2021-2025 (Hạng mục Trường Trung học phổ thông Nguyễn Hữu Quang, Trường Trung học 
phổ thông Phan Bội Châu); 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3492/TTr-UBND ngày 

16/12/2024 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3615/SKHĐT-ĐTTĐ 
ngày 18/12/2024 về việc chủ trương điều chỉnh, bổ sung Dự án: Đầu tư, xây dựng các 
trường Trung học phổ thông được di chuyển, sắp xếp lại theo quy hoạch giai đoạn 2021-2025 

(Hạng mục: Trường Trung học phổ thông Nguyễn Hữu Quang, Trường Trung học phổ thông 
Phan Bội Châu). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
           Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây 
dựng Dự án: Đầu tư, xây dựng các trường Trung học phổ thông được di chuyển, sắp xếp lại 
theo quy hoạch giai đoạn 2021-2025 (Hạng mục: Trường Trung học phổ thông Nguyễn Hữu 
Quang, Trường Trung học phổ thông Phan Bội Châu); cụ thể như sau: 

 1. Điều chỉnh, bổ sung hệ thống thu gom nước mưa bằng hố ga, mương và cống bê 
tông cốt thép cho công trình Trường THPT Nguyễn Hữu Quang, cụ thể: 

- Hố ga bằng bê tông đá (1x2) M250, trên nền bê tông lót đá (1x2) M150, bên trên đậy 
đan bê tông cốt thép đá (1x2) M250, viền thép V50x3 xung quanh tấm đan và thành hố ga. 

- Mương thoát nước đúc sẵn B400, lắp ghép tại công trình. Mương bằng bê tông cốt 
thép đá (1x2) M250, chịu được tải trọng cao, thành mương dày 80mm, đáy mương dày 
100mm. Tấm đan bằng bê tông cốt thép đá (1x2) M250 dày 80mm, đúc sẵn đồng bộ với 

4369 19



 

2 
 

mương, có 2 loại đan: đan có lỗ thu nước (lỗ DN32) và không có lỗ thu nước. Tại khu vực tụ 
thủy, lắp đặt tấm đan có lỗ thu nước để tăng hiệu quả thu nước.  

- Tại mặt tường rào phía cổng phụ, xây dựng 3 hố ga bê tông, đậy đan thép để thu nước, 
nước mưa được dẫn qua ống PVC D200 dày 5mm, đấu nối vào hố ga hiện trạng trên vỉa hè. 
Hố ga bằng bê tông đá (1x2) M250, trên nền bê tông lót đá (1x2) M150, bên trên đậy đan làm 
bằng thép V50x3 và thép lá LA50x5, liên kết bằng phương pháp hàn, tấm đan sau khi hàn phải 
được gia công nguội, đảm bảo thẩm mỹ và an toàn trong quá trình sử dụng, sơn chống gỉ 2 lớp. 

2. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung: 
- Kinh phí thực hiện phần khối lượng điều chỉnh, bổ sung: khoảng 298.943.357 đồng 

(được Sở Xây dựng thẩm định tại Văn bản số 222/SXD-QLXDTĐ ngày 13/12/2024), sử dụng 
từ chi phí dự phòng của dự án được phê duyệt.  

- Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung không vượt tổng mức đầu tư được phê 

duyệt tại Quyết định số 3952/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 và Quyết định số 1944/QĐ-UBND 

ngày 02/6/2023 của UBND tỉnh (không vượt 68 tỷ đồng). 

         3.  Lý do điều chỉnh, bổ sung:   
 Theo báo cáo của chủ đầu tư: Để tăng hiệu quả thu nước, đảm bảo vệ sinh trên sân 

trường, đơn vị sử dụng và các đơn vị liên quan đề xuất bổ sung hệ thống thu gom nước 
mưa bằng hố ga, mương và cống bê tông cốt thép thu gom và dẫn nước đấu nối vào hệ 
thống thoát nước xung quanh công trình. 

   4. Các nội dung khác: Các nội dung không điều chỉnh, bổ sung vẫn thực hiện 
theo Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 07/01/2022, Quyết định số 3952/QĐ-UBND 

ngày 28/11/2022, Quyết định số 1944/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 và Quyết định số 
1064/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 

07/01/2022, Quyết định số 3952/QĐ-UBND ngày 28/11/2022, Quyết định số 1944/QĐ-

UBND ngày 02/6/2023 và Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của UBND 
tỉnh. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào tạo, 
Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX;                                                                                            
- Lưu: VT, K9.                                                                      

 

     

     Lâm Hải Giang  
 
 


